Paucos autem post annos ad Canonicam Mor-
tariam reuocatus, cum fama virtutum eius
longē lateque increbesceret, fuit ad Papiensem
episcopatum à Clero & populo vniuerso expeti-
tus, & ne qua ratione sedem subterfugeret, in
sf loco

Solitaria lo-
ca & religi-
osos mona-
chos visitat
frequenter.
2. Cor. 11.

Mortaria
locus est in-
ter Papiam
& Nouariā.
Sic dicitur
propter eos
qui cæsi sunt
in Prælio
quod com-
misit Caro-
lus Magnus
cum Deside-
rio Rege Lo-
gobardorū.

Meditatio
mortis.

S. Guarinus
recusat epi-
scopatum.

scopatum
Papientem.

loco arcto, adhibitis custodibus, detentus. Sed ne sanctus ne sub prælationis occasione, elatione tumore, mentis eius cymba periclitaretur, per nostram, deceptis custodibus, ad fratres suos canonicos fugit; ubi inter eos velut animal simplex conuersabatur.

Cōsecratur
Episcopus
Frænestinus
inuitus.

Pauld̄ verò post Papa Lucius secundus nitidus Bononiensis, eum vel inuitum Prænestinum Episcopum consecrauit, postquam annos quadraginta cum eximia sanctitatis opinione in monasterio suo exegisset. Cumque equitatum preciosum, aliosque episcopales apparatus à Pontifice dono recepisset, mox venditis omnibus, pauperibus precium erogauit. Fit interea exultatio & plausus generalis in populo, Christi fauore gloria tollitur in immensum, & sancti Gvarini nomen, summis in vrbe præconijs celebratur. Clerum & populum salubri reficiebat pabulo, pauperibus alimenta & indumenta proprijs manibus erogabat.

Denique precibus & ieiunijs, nocte dieque incubens; cum iam senectute grauatus tabernaculi sui depositionem præuideret, saluberrima ad Clerum monita instituit. Sequenti verò nocte totus aer immenso lumine resurgens, non dubiè sanctitatis eius indicium omnibus præbuit; nam tamdiu ea claritas perseverauit, donec Solis aurora appropinquante cum claritate, carnis viculis expeditus, lætus ad vitam sempiternam gaudio migravit. Tunc Christi Confessor omnibus charus, virtutum signis coruscans in terris, à meritis in cælis viuens, in sepulcro & ecclesiæ beati martyris Agapiti sacerdotum manibus devota veneratione reconditus est.

Eadem die mulier quædam dæmonio vexata,
Alba

Nocte im-
mense splen-
dente lumi-
ne, sub auro-
ram Christi
spiritum
reddidit.

Albanensem urbem circuiuit, loquebaturque per eam diabolus, sic dicens: Hodie praesul migrabit ad caelum. cuius precibus ego miser expellar. Sciam obfessa muliere beati viri sepulcrum attingente, coepit per os eius in sanctum virum contumelias daemones euomere; sed precibus eius erepta, Confessoris sepulcrum festina amplexa est, & ei, cuius ministerio sic sanata erat, gratiarum vota peroluit. Unde factum est, ut viso miraculo, suspensus ante sepulcrum lampadibus, confestim sine ignis appositione, cernentibus omnibus, luminaria accenderentur; praestante Domino nostro Iesu Christo, cui est honor & gloria in secula seculorum. Amen.